
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

岩手県久慈地方振興局

b024102

土石流

本波の沢

久慈市侍浜町本波

至 久慈市街 

県道侍浜夏井線 

本波神社 

至 侍浜 



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

本波の沢 久慈市侍浜町本波渓 流 の 位 置

平成１５年度
b024102 渓流名

土　石　流　区　域　調　書

凡例

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害の
おそれのある
土地の区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.45906947 1.690726765 14.95734664

0.501158321 1.323402138 13.8142793

3.311094703 18.17723664

0.483825481 3.373551444 14.26069258

0.445858591 1.850728263 15.36106179

0.800885272 18.9723063 9.184240885

0.599404201 11.24183732 11.77695922

0.703393623 20.96219124 10.24899036

0.473016124 9.786716138 14.55582443

0.370764796 10.30540154 18.20698515

0.35212049 9.127853612 19.10291099

b024102 渓流名

0.551656896 18.28200837 12.67525749

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

土　石　流　区　域　調　書

0.600150515 9.377940112 11.76406978

0.371417976

本波の沢 久慈市侍浜町本波渓 流 の 位 置

平成１５年度


